证券代码：603321             证券简称：梅轮电梯          公告编号：2023-005

浙江梅轮电梯股份有限公司

关于获得政府补助的公告

重要内容提示：

 获得补助金额：自2022年7月18日至本公告日，浙江梅轮电梯股份有限公司（以

下简称“公司”）及控股子公司收到与收益相关的政府补助金额合计为4,730,975.15元，

占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净利润的10.77%。

 对当期损益的影响：按照《企业会计准则第16号--政府补助》的有关规定，与

收益相关的政府补助，直接计入当期损益或冲减相关成本费用，公司将按规定进行会计

处理。上述收到的政府补助对公司2022年和2023年的经营业绩产生一定影响，具体会计

处理最终以会计师年度审计确认后的结果为准。

一、获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

自2022年7月18日至本公告日，公司及控股子公司累计收到政府补助共计

5,270,788.97元，其中收到与收益相关的政府补助金额4,730,975.15元，占公司最近一

期经审计归属于上市公司股东净利润的10.77%。收到与资产相关的政府补助金额

539,813.82元，占公司最近一期经审计净资产的0.05%。

 （二）具体补助情况

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

币种：人民币   单位：元

序

号
收款单位 获得时间 发放单位 发放事由 补助依据

补助

类型
补助金额

1
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/7/18

绍兴市柯桥区经济和信息化

局
信息化投入奖励 区委办〔2021〕73 号

资产

相关
77,900.00

2
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/7/18 淮安市淮安区区委、区政府

工业企业给予 2021 年第三季

度过程性激励
淮办〔2022〕6号

收益

相关
20,000.00

3
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/7/20 待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
49,818.94

4
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/7/21

绍兴市柯桥区市场监督管理

局

2021 年度柯桥区标准化建

设、认证财政奖励

绍政办发〔2021〕29 号、

区委办〔2021〕73 号

收益

相关
20,000.00

5
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/7/27

绍兴市柯桥区经济和信息化

局

2021 年度促进经济高质量发

展奖励
绍柯经信函〔2022〕2号

收益

相关
200,000.00

6
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/7/28 绍兴市柯桥区齐贤街道 企业复工复产补贴 绍市防控〔2021〕12 号

收益

相关
23,000.00

7
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/8/16 绍兴市柯桥区齐贤街道

2022 年规上企业春节期间市

外留柯员工补助
绍柯防控办〔2022〕13号

收益

相关
164,000.00

8
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/8/16 绍兴市柯桥区齐贤街道

2021 年度区级星级两新党组

织奖励资金
绍两新〔2022〕2 号

收益

相关
30,000.00

9
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/8/17 待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
571,001.72

10
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/8/18

绍兴市柯桥区就业管理服务

中心
一次性扩岗补助 绍市人社发〔2022〕44 号

收益

相关
1,500.00

11
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/9/16

绍兴市柯桥区就业管理服务

中心
一次性扩岗补助 绍市人社发〔2022〕44 号

收益

相关
1,500.00

12
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/9/21 绍兴市柯桥区科学技术协会

2021 年度院士专家工作站奖

励
绍柯科协〔2022〕4 号

资产

相关
200,000.00

13
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/9/22 淮安市科学技术局

2020 年度企业研发投入奖补

资金-市级资金
淮财教〔2021〕70号

收益

相关
120,100.00

14
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/9/28 绍兴市人民政府

2021 年度促进经济高质量发

展财政专项资金（知识产权）

补助项目

绍政办发〔2021〕29 号
收益

相关
40,000.00

15
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/9/28 待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
212,061.54

16
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/9/30 江苏淮安经济开发区 政府扶持补助款 淮开发〔2015〕57号

资产

相关
74,865.06

17
江苏施塔德电

梯有限公司
2022/9/30 江苏省工业和信息化厅

计提三季度土地产业引导资

金摊销
苏财工贸〔2020〕108 号

资产

相关
31,091.85

18
浙江梅轮电梯

股份有限公司

2022/10/1

1
待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
170,095.29

19
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/10/3

1
待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
742,659.33

20
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/11/9 待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
348,387.20

21
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/11/1

5
淮安市淮安区知识产权局 2021 年专利补助 淮财行〔2022〕22号

收益

相关
2,000.00

22
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/11/1

5
淮安市淮安区知识产权局 2021 年高企奖励 淮财行〔2022〕4号

资产

相关
50,000.00

23
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/11/2

4
待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
308,474.61

24
浙江梅轮电梯

股份有限公司
2022/12/6 待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
390,121.49

25
浙江梅轮电梯

股份有限公司

2022/12/2

1
绍兴市柯桥区科学技术局

促进民营经济高质量发展奖

励

区委办〔2019〕110 号、

绍柯科〔2019〕23 号

收益

相关
513,400.00

26
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/12/2

3
淮安市科学技术局

2020 年度企业研发投入奖补

资金-市级资金
淮财教〔2020〕70号

收益

相关
120,000.00

27
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/12/2

9
待报解预算收入 增值税即征即退 财税〔2011〕100号

收益

相关
340,155.03

28
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/12/3

1
江苏淮安经济开发区 政府扶持补助款 淮开发〔2015〕57号

资产

相关
74,865.06

29
江苏施塔德电

梯有限公司

2022/12/3

1
江苏省工业和信息化厅

计提四季度土地产业引导资

金摊销
苏财工贸〔2020〕108 号

资产

相关
31,091.85

30
江苏施塔德电

梯有限公司
2023/1/18 淮安市淮安区总工会 产改先进单位奖补经费 工会收入

收益

相关
2,000.00

31
江苏施塔德电

梯有限公司
2023/2/8

淮安市淮安区工业和信息化

局

2022 年第二批工业强市发展

专项资金
淮发〔2022〕4号

收益

相关
340,700.00

合计 5,270,788.97

二、补助的类型及其对上市公司的影响

本公司及其附属企业按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》有关规定确认上

述事项，上述共计获得的政府补助金额为人民币5,270,788.97元，其中与收益相关的补

助金额为人民币4,730,975.15元，与资产相关的补助金额为人民币539,813.82元。具体

会计处理以会计师年度审计确认后的最终结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江梅轮电梯股份有限公司董事会

2023 年 2 月 10 日